
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ с.Важное»
369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б 

телефон: (878 75) 45-1-04, 
электронный адрес: vaj_sh@mail.ru

ПРИКАЗ

26.09.2022г. №256
с.Важное

Об организации подготовки к 
Государственной итоговой аттестации 
выпускников 9,11 классов в 2022-2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 26.08.2022г. №794 « Об утверждении 
Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Карачаево-Черкесской 
Республике в 2023 году» и в целях качественной подготовки к успешной сдаче 
ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе и на основании 
приказа Управления образования администрации Усть-Джегутинского 
муниципального района № 73 от 23.09.2022г. «Об утверждении Плана 
мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Усть-Джегутинском 
муниципальном районе в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к 
проведению Государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году.

2. Разместить ответственному за сайт школы План мероприятий 
(«Дорожная карта») по подготовке к итоговой аттестации в 2022-2023 г.

mailto:vaj_sh@mail.ru


3. Назначить заместителя директора по УР Савицкую И.С. 
ответственным за подготовку и проведение государственной итоговой 
аттестации 9,11 классов в 2022 году.

4. Оформить школьный информационный стенд «Государственная 
итоговая аттестация -  2022-2023г.»

5. Осуществлять сотрудничество по подготовке к экзаменам с 
Федеральным институтом педагогических измерений РФ.

6. Своевременно информировать учащихся и их родителей об 
изменениях в нормативно-правовых документах.

7. Обеспечить своевременное заполнение электронной базы данных 
РИС ГИА-2022-2023г. по выпускникам.

8. Чотчаевой А.Б., педагогу-психологу, включить в план работы 
мероприятия по психологическому сопровождению выпускников, разместить 
в доступной форме информацию о времени индивидуального 
консультирования.

9. Классным руководителям Джаубаевой А.К, Касаевой А.С-А., 
Хубиевой Д.Р. обеспечить сбор и обработку необходимых документов и 
данных, вносимых в базу данных выпускников. Оформить классные уголки 
«Готовимся к экзаменам»

10. Включить в план работы классного руководителя и провести 
родительские собрания по теме «Государственная итоговая аттестация -  2022- 
2023г.»

11. Ознакомить под роспись выпускников и их родителей с 
нормативно-правовыми документами, регламентирующими подготовку и 
проведение аттестации.

12. Контроль за „исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом

. „за .исполнением настоящего приказа оставляю

Н.Х.Джазаева.
(Ф.И.О.)

Дата: « Of » g/У 2022 г.

№ ФИО Дата ознакомления Подпись

1. Савицкая И.С. СИ. ОЙ.
2. Касаева А.С-А. />'7. U ' l ; .
3. Хубиева Д.Р. ,v .  г:,?')..
4. Джаубаева А.К. 1, , ; /  ■ , __ _____ ~  ж /  .
5. Чотчаевой А.Б. cV. C.i гс  ;■?.


